
VERORDNUNG (EG) Nr. 54/2004 DER KOMMISSION
vom 12. Januar 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 747/2001 hinsichtlich der Gemeinschaftszollkontingente
und Referenzmengen für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse mit Ursprung in Israel

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 747/2001 des Rates vom
9. April 2001 zur Verwaltung gemeinschaftlicher Zollkontin-
gente und Referenzmengen für Erzeugnisse, die aufgrund von
Abkommen mit bestimmten Mittelmeerländern für Zollpräfe-
renzen in Frage kommen, und zur Aufhebung der Verord-
nungen (EG) Nr. 1981/94 und (EG) Nr. 934/95 (1), insbeson-
dere Artikel 5 Absatz 1 Buchstabe b),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Ein Abkommen in Form eines Briefwechsels zwischen
der Europäischen Gemeinschaft und dem Staat Israel mit
Maßnahmen zur gegenseitigen Liberalisierung des
Handels und zur Ersetzung der Protokolle Nr. 1 und Nr.
2 zum Assoziationsabkommen EG-Israel ist am 22.
Dezember 2003 beschlossen worden. Das neue
Abkommen gilt ab dem 1. Januar 2004.

(2) Das neue Protokoll Nr. 1 zur Regelung der Einfuhr land-
wirtschaftlicher Erzeugnisse mit Ursprung in Israel in die
Gemeinschaft, im Folgenden das „neue Protokoll Nr. 1“,
sieht neue Zollzugeständnisse und Änderungen der
bestehenden Zollzugeständnisse der Verordnung (EG)
Nr. 747/2001 vor, von denen einige unter Gemein-
schaftskontingente und Referenzmengen fallen.

(3) Zur Durchführung der in dem neuen Protokoll Nr. 1
vorgesehenen Zollzugeständnisse muss die Verordnung
(EG) Nr. 747/2001 geändert werden.

(4) Bei der Berechnung der Zollkontingente für das Jahr 1
der Anwendung sollte bei Kontingenten, deren Kontin-
gentszeitraum vor dem Inkrafttreten des neuen Abkom-
mens beginnt, die Kontingentsmenge im Verhältnis zu
dem Teil des Kontingentszeitraums, der vor diesem
Datum verstrichen ist, gekürzt werden.

(5) Um die Verwaltung bestimmter im Rahmen der Verord-
nung (EG) Nr. 747/2001 bestehender Zollkontingente
zu erleichtern, sollten die Mengen, die im Rahmen dieser
Kontingente eingeführt wurden, auf die mit der Verord-
nung (EG) Nr. 747/2001, geändert durch diese Verord-
nung, eröffneten Zollkontingente angerechnet werden.

(6) Im Einklang mit dem neuen Protokoll Nr. 1 sollten die
Zollkontingente und Referenzmengen zwischen dem 1.
Januar 2004 und dem 1. Januar 2007 in vier gleich
großen Tranchen jedes Jahr um 3 % dieser Mengen
erhöht werden.

(7) Da diese Verordnung ab dem Anwendungsdatum des
neuen Abkommens gelten soll, sollte sie so schnell wie
möglich in Kraft treten.

(8) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für den
Zollkodex —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang VII der Verordnung (EG) Nr. 747/2001 wird durch
den Wortlaut im Anhang zu dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Für Kontingentszeiträume, die an dem Tag, an dem diese
Verordnung in Kraft tritt, noch gültig sind, werden die Mengen,
die gemäß der Verordnung (EG) Nr. 747/2001 für die Zollkon-
tingente mit den laufenden Nummern 09.1311, 09.1313,
09.1329, 09.1339 und 09.1341 in der Gemeinschaft in den
zollrechtlich freien Verkehr übergeführt wurden, auf die Zoll-
kontingente im Anhang VII zur Verordnung (EG) Nr. 747/
2001, geändert durch diese Verordnung, angerechnet.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt ab dem 1. Januar 2004.

13.1.2004L 7/30 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 109 vom 19.4.2001, S. 2. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 53/2004 der Kommission (siehe
Seite 24 dieses Amtsblatts).



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 12. Januar 2004

Für die Kommission
Frederik BOLKESTEIN

Mitglied der Kommission

13.1.2004 L 7/31Amtsblatt der Europäischen UnionDE



ANHANG

„ANHANG VII

ISRAEL

Unbeschadet der Vorschriften für die Auslegung der Kombinierten Nomenklatur gilt die Bezeichnung der Waren nur als
Hinweis, während die Präferenzbehandlung im Rahmen dieses Anhangs durch die bei Annahme dieser Verordnung
gültigen KN-Codes bestimmt ist. Bei KN-Codes mit dem Zusatz ‚ex‘ gilt der KN-Code zusammen mit der dazugehörigen
Warenbeschreibung für die Zulassung zum Präferenzsystem.

TEIL A: Zollkontingente

Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1302 0404 10 Molke und modifizierte Molke, auch
eingedickt oder mit Zusatz von Zucker
oder anderen Süßmitteln

vom 1.1. bis
31.12.

800 (1) frei

09.1306 0603 10 Blumen und Blüten sowie deren Knospen,
geschnitten, zu Binde- oder Zierzwecken,
frisch

vom 1.1. bis
31.12.

19 500 (1) frei

09.1341 0603 10 80 Andere Blumen und Blüten sowie deren
Knospen, geschnitten, zu Binde- oder
Zierzwecken, frisch

vom 1.11.2003
bis 15.4.2004

6 273 frei

vom 1.11.2004
bis 15.4.2005

7 210

vom 1.11.2005
bis 15.4.2006

7 420

vom 1.11.2006
bis 15.4.2007

7 630

vom 1.11.2007
bis 15.4.2008
und für jeden
Zeitraum
danach vom
1.11. bis 15.4.

7 840

09.1351 0603 90 00 Blumen und Blüten sowie deren Knospen,
getrocknet, gebleicht, gefärbt, imprägniert
oder anders bearbeitet

vom 1.1. bis
31.12.

100 (1) frei

09.1309 ex 0701 90 50 Frühkartoffeln, frisch oder gekühlt vom 1.1. bis
31.3.

30 000 (1) frei

0702 00 00 Tomaten, frisch oder gekühlt:

09.1304 07 — Kirschtomaten vom 1.1. bis
31.12.

9 000 (1) frei (2)

09.1342 99 — Andere vom 1.1. bis
31.12.

1 000 (1) frei (2)

09.1305 0703 90 00 Porree/Lauch und andere Gemüse der
Allium-Arten, frisch oder gekühlt

vom 1.1. bis
31.12.

1 500 (1) frei

13.1.2004L 7/32 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1335 0703 10 11
0703 10 19

Speisezwiebeln, einschließlich Wildzwie-
beln der Art Muscari comosum, frisch oder
gekühlt

vom 15.2. bis
15.5.

1 500 (1) frei

ex 0709 90 90 50

09.1311 ex 0704 90 90 20 Chinakohl, frisch oder gekühlt vom 1.11.2003
bis 31.3.2004

1 198 frei

vom 1.11.2004
bis 31.3.2005

1 287,5

vom 1.11.2005
bis 31.3.2006

1 325

vom 1.11.2006
bis 31.3.2007

1 362,5

vom 1.11.2007
bis 31.3.2008
und für jeden
Zeitraum
danach vom
1.11. bis 31.3.

1 400

09.1313 0705 11 00 Kopfsalat, frisch oder gekühlt vom 1.11.2003
bis 31.3.2004

336 frei (2)

vom 1.11.2004
bis 31.3.2005

346,08

vom 1.11.2005
bis 31.3.2006

356,16

vom 1.11.2006
bis 31.3.2007

366,24

vom 1.11.2007
bis 31.3.2008
und für jeden
Zeitraum
danach vom
1.11. bis 31.3.

376,32

09.1317 ex 0706 10 00 10 Karotten und Speisemöhren, frisch oder
gekühlt

vom 1.1. bis
30.4.

6 832 (1) frei

09.1308 0706 90 90 Rote Rüben, Schwarzwurzeln, Rettiche
und ähnliche genießbare Wurzeln, frisch
oder gekühlt

vom 1.1. bis
31.12.

2 000 (1) frei

09.1321 ex 0709 40 00 10 Stangensellerie oder Bleichsellerie (Apium
graveolens, var. dulce), frisch oder gekühlt

vom 1.1. bis
30.4.

13 000 (1) frei

09.1303 0709 60 10 Gemüsepaprika oder Paprika ohne bren-
nenden Geschmack, frisch oder gekühlt

vom 1.1. bis
31.12.

15 000 (1) frei

09.1310 ex 0709 90 60 10 Zuckermais, frisch vom 1.1. bis
31.12.

1 500 (1) frei

09.1312 ex 0709 90 90 10, 20, 30,
40, 60, 90

Anderes frisches oder gekühltes Gemüse,
anderes als Wildzwiebeln (Muscari
comosum)

vom 1.1. bis
31.12.

2 000 (1) frei

13.1.2004 L 7/33Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1353 0710 40 00
2004 90 10

Zuckermais, gefroren vom 1.1. bis
31.12.

10 600 70 des spezi-
fischen Zoll-

satzes

09.1354 0711 90 30
2001 90 30
2005 80 00

Zuckermais, nicht gefroren vom 1.1. bis
31.12.

5 400 70 % des
spezifischen

Zollsatzes

09.1314 0711 90 50 Speisezwiebeln, vorläufig haltbar gemacht,
zum unmittelbaren Genuss nicht geeignet

vom 1.1. bis
31.12.

300 (1) frei

09.1316 0712 90 30 Tomaten, getrocknet, auch in Stücke oder
Scheiben geschnitten, als Pulver oder sonst
zerkleinert, jedoch nicht weiter zubereitet

vom 1.1. bis
31.12.

700 (1) frei

2002 90 91
2002 90 99

Tomatenpulver mit einem Trockenmasse-
gehalt von mehr als 30 GHT, anders als
mit Essig oder Essigsäure zubereitet oder
haltbar gemacht

09.1318 0712 90 50 Karotten und Speisemöhren, getrocknet,
auch in Stücke oder Scheiben geschnitten,
als Pulver oder sonst zerkleinert, jedoch
nicht weiter zubereitet

vom 1.1. bis
31.12.

100 (1) frei

0712 90 90 Anderes Gemüse und Mischungen von
Gemüse, getrocknet, auch in Stücke oder
Scheiben geschnitten, als Pulver oder sonst
zerkleinert, jedoch nicht weiter zubereitet

0910 40 19 Thymian, gemahlen oder sonst zerkleinert

0910 40 90 Lorbeerblätter

0910 91 90 Mischungen verschiedener Gewürze,
gemahlen oder sonst zerkleinert

0910 99 99 Andere Gewürze, gemahlen oder sonst
zerkleinert

09.1323 0805 10 10
0805 10 30
0805 10 50

Orangen, frisch vom 1.1. bis
31.12.

200 000 (1) frei (2) (3)

ex 0805 10 80 10

09.1325 ex 0805 20 10 05 Mandarinen (einschließlich Tangerinen
und Satsumas); Clementinen, Wilkings
und ähnliche Kreuzungen von Zitrus-
früchten, frisch

vom 1.1. bis
31.12.

21 000 (1) frei (2)

ex 0805 20 30 05

ex 0805 20 50 07, 37

ex 0805 20 70 05

ex 0805 20 90 05, 09

09.1345 ex 0805 20 10 05 Mandarinen (einschließlich Tangerinen
und Satsumas); Clementinen, Wilkings
und ähnliche Kreuzungen von Zitrus-
früchten, frisch

vom 15.3. bis
30.9.

14 000 (1) frei (2)

ex 0805 20 30 05

ex 0805 20 50 07, 37

ex 0805 20 70 05

ex 0805 20 90 05, 09

13.1.2004L 7/34 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1315 ex 0805 50 10 10 Zitronen, frisch vom 1.1. bis
31.12.

7 700 (1) frei (2)

09.1346 ex 0805 50 90 11, 19 Limetten, frisch vom 1.1. bis
31.12.

1 000 (1) frei

09.1327 0807 11 00 Wassermelonen, frisch vom 1.4. bis
15.6.

9 400 (1) frei

09.1329 0807 19 00 Andere Melonen, frisch vom 1.11.2003
bis 31.5.2004

11 400 frei

vom 15.9.2004
bis 31.5.2005

11 742

vom 15.9.2005
bis 31.5.2006

12 084

vom 15.9.2006
bis 31.5.2007

12 426

vom 15.9.2007
bis 31.5.2008
und für jeden
Zeitraum
danach vom
15.9. bis 31.5.

12 768

09.1339 0810 10 00 Erdbeeren, frisch vom 1.11.2003
bis 31.3.2004

2 600 frei

vom 1.11.2004
bis 31.3.2005

2 678

vom 1.11.2005
bis 31.3.2006

2 756

vom 1.11.2006
bis 31.3.2007

2 834

vom 1.11.2007
bis 31.3.2008
und für jeden
Zeitraum
danach vom
1.11. bis 31.3.

2 912

09.1320 0810 90 95 Andere frische Früchte vom 1.1. bis
31.12.

500 (1) frei

09.1337 ex 0812 90 20 10 Orangen, fein zerkleinert, vorläufig haltbar
gemacht, zum unmittelbaren Genuss nicht
geeignet

vom 1.1. bis
31.12.

10 000 (1) frei

09.1322 0910 40 13 Thymian, weder gemahlen noch sonst
zerkleinert (ausgenommen Feldthymian)

vom 1.1. bis
31.12.

200 (1) frei

09.1324 1602 31 Fleisch oder Schlachtnebenerzeugnisse
von Truthühnern, zubereitet oder haltbar
gemacht

vom 1.1. bis
31.12.

2 250 (1) frei

13.1.2004 L 7/35Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1355 1704 90 30 Weiße Schokolade vom 1.1. bis
31.12.

100 70 % des
spezifischen

Zollsatzes

09.1356 1806 Schokolade und andere kakohaltige
Lebensmittelzubereitungen

vom 1.1. bis
31.12.

2 500 85 % des
spezifischen

Zollsatzes
oder des

Agrarteil-
betrags

09.1357 ex 1901 10 00 22, 26, 30,
34, 38, 42,
46, 50, 54,
58, 62, 66

Zubereitungen zur Ernährung von
Kindern, Milch und auf der Grundlage von
Milch hergestellte Erzeugnisse enthaltend

vom 1.1. bis
31.12.

100 70 % des
Agrarteil-

betrags

ex 1901 90 99 14, 20, 52,
56, 80, 84

ex 2106 10 80 20

ex 2106 90 98 23, 27, 33,
37, 43, 47

09.1358 1904 Lebensmittel, durch Aufblähen oder
Rösten von Getreide oder Getreideerzeug-
nissen hergestellt (z. B. Cornflakes);
Getreide (ausgenommen Mais) in Form
von Körnern oder Flocken oder anders
bearbeiteten Körnern, ausgenommen
Mehl, Grütze und Grieß, vorgekocht oder
in anderer Weise zubereitet, anderweit
weder genannt noch inbegriffen

vom 1.1. bis
31.12.

200 70 % des
spezifischen

Zollsatzes
oder des

Agrarteil-
betrags

09.1359 1905 Backwaren, auch kakaohaltig; Hostien,
leere Oblatenkapseln von der für Arznei-
waren verwendeten Art, Siegeloblaten,
getrocknete Teigblätter aus Mehl oder
Stärke und ähnliche Waren

vom 1.1. bis
31.12.

3 200 70 % des
spezifischen

Zollsatzes
oder des

Agrarteil-
betrags

09.1326 2001 10 00 Gurken und Cornichons, mit Essig oder
Essigsäure zubereitet oder haltbar gemacht

vom 1.1. bis
31.12.

200 (1) frei

09.1307 2002 10 10 Geschälte Tomaten, anders als mit Essig
oder Essigsäure zubereitet oder haltbar
gemacht

vom 1.1. bis
31.12.

3 500 (1) frei

09.1328 ex 2004 90 98 20 Karotten und Speisemöhren, anders als
mit Essig oder Essigsäure zubereitet oder
haltbar gemacht, gefroren, ausgenommen
Erzeugnisse der Position 2006

vom 1.1. bis
31.12.

2 000 (1) frei

ex 0710 80 95 40 Karotten und Speisemöhren, auch in
Wasser oder Dampf gekocht, gefroren

13.1.2004L 7/36 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1330 2005 90 80 Anderes Gemüse, anders als mit Essig oder
Essigsäure zubereitet oder haltbar
gemacht, nicht gefroren

vom 1.1. bis
31.12.

1 300 (1) frei

09.1332 ex 2008 30 59 30 Segmente von Orangen vom 1.1. bis
31.12.

1 000 (1) frei

09.1334 ex 2008 30 59 41, 49 Orangen, andere als in Segmenten und
andere als fein zerkleinert

vom 1.1. bis
31.12.

1 000 (1) frei

09.1349 ex 2008 40 71 10 Äpfel, Birnen, Aprikosen/Marillen, Pfir-
siche, in Scheiben geschnitten und
Mischungen von in Scheiben
geschnittenen Früchten, in Öl gebacken

vom 1.1. bis
31.12.

100 (1) frei

ex 2008 50 71 10

ex 2008 70 71 10

ex 2008 92 74 13

ex 2008 92 78 30

ex 2008 99 67 30

09.1301 ex 2008 50 92 20 Aprikosenpülpe und Marillenpülpe, ohne
Zusatz von Alkohol oder Zucker, in
unmittelbaren Umschließungen mit einem
Gewicht des Inhalts von 4,5 kg oder
mehr

vom 1.1. bis
31.12.

180 (1) frei

ex 2008 50 94 20

09.1350 2008 92 51
2008 92 59
2008 92 72
2008 92 74
2008 92 76
2008 92 78

Mischungen von Früchten, ohne Zusatz
von Alkohol, mit Zusatz von Zucker

vom 1.1. bis
31.12.

250 (1) frei

09.1331 2009 11 11
2009 11 19
2009 11 91
2009 11 99
2009 12 00
2009 19 11
2009 19 19
2009 19 91
2009 19 98

Orangensaft vom 1.1. bis
31.12.

46 000 (1) frei (2)

davon:

09.1333 ex 2009 11 11 10 Orangensaft, eingeführt in Umschlie-
ßungen mit einem Inhalt von 2 l oder
weniger

vom 1.1. bis
31.12.

19 000 (1) frei (2)

ex 2009 11 19 10

ex 2009 11 91 10

ex 2009 11 99 11, 19
92, 94

ex 2009 12 00 10

ex 2009 19 11 11, 19

ex 2009 19 19 11, 19

ex 2009 19 91 11, 19

ex 2009 19 98 11, 19

09.1319 2009 50 Tomatensaft vom 1.1. bis
31.12.

10 200 (1) frei

13.1.2004 L 7/37Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Kontingentszeit-
raum

Kontingents-
menge

(in Tonnen
Nettogewicht)

Kontingentszoll-
satz

09.1336 2009 61
2009 69

Traubensaft (einschließlich Traubenmost) vom 1.1. bis
31.12.

2 000 (1) frei (2)

09.1338 ex 2009 80 97 11, 91 Saft aus Guaven, mit einem Brixwert von
67 oder weniger, ohne Zusatz von Zucker

vom 1.1. bis
31.12.

100 (1) frei

09.1340 ex 2009 80 99 11, 91 Saft aus Kaktusfeigen, mit einem Brixwert
von 67 oder weniger, ohne Zusatz von
Zucker

vom 1.1. bis
31.12.

100 (1) frei

09.1360 ex 2009 90 59 30 Mischungen aus Zitrusfruchtsäften und
Säften aus tropischen Früchten und
Mischungen aus Zitrusfruchtsäften, mit
einem Brixwert von 67 oder weniger, mit
einem Wert von mehr als 30 EUR für
100 kg Eigengewicht, ohne Zusatz von
Zucker

vom 1.1. bis
31.12.

1 500 (1) frei

09.1352 2204 21 10 Wein aus frischen Weintrauben,
einschließlich mit Alkohol angereichter
Wein, in Behältnissen mit einem Inhalt
von 2 l oder weniger

vom 1.1. bis
31.12.

3 610 hl (1) frei

ex 2204 21 79 79, 80
ex 2204 21 80 79, 80
ex 2204 21 83 10, 79, 80
ex 2204 21 84 10, 79, 80
ex 2204 21 94 10, 30
ex 2204 21 98 10, 30
ex 2204 21 99 10

(1) Diese Kontingentsmenge wird zwischen dem 1. Januar 2004 und dem 1. Januar 2007 in vier gleich großen Tranchen jedes Jahr um 3 % dieser Menge erhöht.
(2) Die Zollbefreiung findet nur auf den Wertzoll Anwendung.
(3) Im Rahmen dieses Zollkontingents wird der in der WTO-Liste der Zugeständnisse der Gemeinschaft vorgesehene spezifische Zoll vom 1. Dezember bis 31. Mai auf 0

ermäßigt, wenn der Einfuhrpreis nicht unter dem zwischen der Europäischen Gemeinschaft und Israel vereinbarten Einfuhrpreis von 264 EUR pro Tonne liegt. Liegt
der Einfuhrpreis einer Sendung um 2, 4, 6 oder 8 % unter dem vereinbarten Einfuhrpreis, so beträgt der spezifische Kontingentszoll 2, 4, 6 oder 8 % dieses vereinbarten
Einfuhrpreises. Liegt der Einfuhrpreis einer Sendung unter 92 % des vereinbarten Einfuhrpreises, so ist der in der WTO konsolidierte spezifische Zoll anzuwenden.

TEIL B: Referenzmengen

Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Referenz-
mengenzeitraum Referenzmenge Referenz-

mengenzollsatz

18.0060 0709 30 00 Auberginen, frisch oder gekühlt vom 1.12.2003
bis 30.4.2004

1 440 frei

vom 1.12.2004
bis 30.4.2005

1 483

vom 1.12.2005
bis 30.4.2006

1 526

vom 1.12.2006
bis 30.4.2007

1 570

vom 1.12.2007
bis 30.4.2008
und für jeden
Zeitraum
danach vom
1.12. bis 30.4.

1 613

18.0120 0804 40 00 Avocadofrüchte, frisch oder getrocknet vom 1.1. bis
31.12.

37 200 (1) frei

13.1.2004L 7/38 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



Laufende
Nummer KN-Code Taric-Unter-

teilung Warenbezeichnung Referenz-
mengenzeitraum Referenzmenge Referenz-

mengenzollsatz

18.0150 0810 50 00 Kiwifrüchte, frisch vom 1.1. bis
30.4.

240 (1) frei

18.0160 ex 0812 90 99 11, 20 Andere Zitrusfrüchte, ausgenommen
Orangen, fein zerkleinert, vorläufig haltbar
gemacht

vom 1.1. bis
31.12.

1 320 (1) frei

18.0190 2008 30 51
2008 30 71

Segmente von Pampelmusen und Grape-
fruits

vom 1.1. bis
31.12.

16 440 (1) frei

18.0215 ex 2008 30 79 11, 19 Pampelmusen und Grapefruits, nicht in
Segmenten

vom 1.1. bis
31.12.

2 400 (1) frei

18.0220 ex 2008 30 90 07, 09, 12,
13, 15, 16,
17, 18, 19,
20, 89, 91,
92, 93

Pampelmusen und Grapefruits, Pulpe von
Zitrusfrüchten und Zitrusfrüchte fein
zerkleinert

vom 1.1. bis
31.12.

8 480 (1) frei

18.0240 2009 21 00
2009 29 11
2009 29 19
2009 29 99

Saft aus Pampelmusen oder Grapefruits vom 1.1. bis
31.12.

34 440 (1) frei (2)

(1) Diese Referenzmenge wird zwischen dem 1. Januar 2004 und dem 1. Januar 2007 in vier gleich großen Tranchen jedes Jahr um 3 % dieser Menge erhöht.
(2) Die Zollbefreiung findet nur auf den Wertzoll Anwendung.“

13.1.2004 L 7/39Amtsblatt der Europäischen UnionDE


